[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Estiva, MG.
“Ver. Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO Nº 015/2019.
REQUERENTE: VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
 O Vereador FÁBIO CRISTIANO PEREIRA, que ao final subscreve, estribado no artigo 181, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à ilustre presença de Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, INDICAR, que esta Administração se digne a EXECUTAR REPAROS DO TELHADO DO PRÉDIO DA RODOVIÁRIA, pelas razões que passa a expor:
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Senhor Prefeito,
Em atenção as recorrentes reivindicações dos usuários do ponto rodoviário municipal indicamos seja executado, em caráter de urgência, reparos no telhado daquele prédio público no sentido de impedir a continuidade da proliferação de pombos no local.
É de dizer que os usuários tem reclamado da sujeira causada pelas aves, além do risco de doenças transmitidas pelas mesmas.
Estas as objetivas razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser novamente acatada por Vossa Excelência.

Estiva, 23 de agosto de 2019.

VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225, CENTRO, ESTIVA, MG – CEP 37.542-000 FONE (35) 3462-1156.